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Zakazu stosowania fosforanów w środkach
czystości...

Parlament Europejski przyjął propozycję Komisji Europejskiej w sprawie zakazu stosowania
fosforanów w środkach czystości i ograniczenia zawartości innych związków fosforu w środkach
piorących.
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Nowe przepisy wejdą w życie 30 czerwca 2013 r. Rozporządzenie nie obejmuje substancji
stosowanych w profesjonalnych pralniach, ponieważ obecnie nie istnieje rozsądna z punktu widzenia
technologii i ekonomii alternatywa dla przemysłowych zastosowań fosforanów. Na początku 2017
roku zaczną obowiązywać podobne restrykcje wobec detergentów stosowanych w automatycznych
zmywarkach. Kraje członkowskie mogą przyspieszyć wprowadzenie tych regulacji, jeśli wcześniej
uda się spełnić wymagania Komisji Europejskiej. Stan przygotowań do realizacji nowych przepisów
zostanie zweryfikowany przez Komisję przed końcem 2014 roku.
Rozporządzenie ma na celu redukcję zawartości fosforanów w ściekach i poprawę jakości wód
powierzchniowych. Podobne przepisy obowiązują już w niektórych krajach Unii Europejskiej, ale
działania powzięte przez te kraje nie wystarczą do utrzymania akceptowalnego poziomu czystości
wód. Nadmierna emisja fosforanów do wód powoduje ich eutrofizację i zaburza funkcjonowanie
ekosystemów wodnych.
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Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.

 
06-03-2025

Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.

 
05-03-2025

Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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